
 

 

 

Учредители:  
Дума и администрация муниципального 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский Распространяется бесплатно. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

Продолжение информации размещенной в Вестнике Городской Думы и администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» № 41-4 (659)от 26.10.2023 года. 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.10.2023г.  N 615         

Об утверждении нормативов состава сточных  
вод для абонентов, осуществляющих сброс 
сточных вод в централизованную систему 
водоотведения на территории муниципального  
образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение»    

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холодного 
водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 г. № 644, Пра-
вилами осуществления контроля состава и свойств сточных вод, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 22.05.2020 г. № 728, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск – Илимское городское 
поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.    Утвердить нормативы состава сточных вод  для объектов абонентов, осуществляющих водоотведение в центральную систе-

му водоотведения на территории муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение», согласно Прило-
жения. 

2.   Запретить абонентам организаций, осуществляющих водоотведение в центральную систему водоотведения территории му-
ниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» сброс веществ, не указанных в Приложении. 

   3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» городской Думы и администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение», разместить на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение». 

   4. Постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 25.01.2022 
г. № 42 «Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод в централизованную 
систему водоотведения на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и постановле-
ние администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 15.12.2022 г. № 756 «Об утвер-
ждении нормативов состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод в централизованную систему водоотве-
дения на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» признать утратившими силу. 

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское  городское поселение»                                                                                                      П.Н. Березовский  
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 25.10.2023г.  N 622 
        
Об утверждении Порядка мониторинга состояния 
системы теплоснабжения муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Мини-
стерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103, руководствуясь Уставом муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
1. Утвердить Порядок мониторинга состояния системы теплоснабжения муниципального образования «Железногорск

-Илимское городское поселение». 
2. Рекомендовать теплоснабжающим и теплосетевым организациям руководствоваться в своей повседневной деятель-

ности утвержденным Порядком мониторинга состояния системы теплоснабжения муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в период прохождения отопительного сезона. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по строительству и жилищно
-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – 
Науменко Андрея Владимировича. 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                           Н.С. Найда 
  
 

  Доходы от уплаты акцизов на мотор-
ные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-

010 182 1 03 02240 01 0000 110 14 920,00 10 543,29 4 376,71 

  Доходы от уплаты акцизов на мотор-
ные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 

010 182 1 03 02241 01 0000 110 14 920,00 10 543,29 4 376,71 

  Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 182 1 03 02250 01 0000 110 2 656 130,00 2 082 289,08 573 840,92 

  Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

010 182 1 03 02251 01 0000 110 2 656 130,00 2 082 289,08 573 840,92 

  Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 182 1 03 02260 01 0000 110 -283 370,00 -229 579,40 -53 790,60 

  Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

010 182 1 03 02261 01 0000 110 -283 370,00 -229 579,40 -53 790,60 



 

 

                                                                                             № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2                                                                                                                № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 25 968 000,00 13 023 258,64 12 944 741,36 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 7 692 000,00 1 355 433,39 6 336 566,61 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских поселе-
ний 

010 182 1 06 01030 13 0000 110 7 692 000,00 1 355 433,39 6 336 566,61 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских поселе-
ний (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 182 1 06 01030 13 1000 110 0,00 1 355 433,39 -1 355 433,39 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 18 276 000,00 11 667 825,25 6 608 174,75 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 15 276 000,00 11 204 712,06 4 071 287,94 

  Земельный налог с организаций, обла-
дающих земельным участком, располо-
женным в границах городских поселе-
ний 

010 182 1 06 06033 13 0000 110 15 276 000,00 11 204 712,06 4 071 287,94 

  Земельный налог с организаций, обла-
дающих земельным участком, располо-
женным в границах городских поселе-
ний  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 182 1 06 06033 13 1000 110 0,00 11 204 234,46 -11 204 234,46 

  Земельный налог с организаций, обла-
дающих земельным участком, располо-
женным в границах городских поселе-
ний  (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему плате-
жу согласно законодательству Россий-
ской Федерации) 

010 182 1 06 06033 13 3000 110 0,00 477,60 -477,60 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 3 000 000,00 463 113,19 2 536 886,81 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

010 182 1 06 06043 13 0000 110 3 000 000,00 463 113,19 2 536 886,81 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  
поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06043 13 1000 110 0,00 463 113,19 -463 113,19 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 182 1 16 00000 00 0000 000 0,00 72 369,83 -72 369,83 

  Доходы от сумм пеней, предусмотрен-
ных законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, подле-
жащие зачислению в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации по нормати-
ву, установленному Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, распреде-
ляемые Федеральным казначейством 
между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с феде-
ральным законом о федеральном бюд-

010 182 1 16 18000 02 0000 140 0,00 72 369,83 -72 369,83 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ 

010 903 1 00 00000 00 0000 000 77 017 197,00 55 738 342,26 21 278 854,74 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 

010 903 1 11 00000 00 0000 000 70 314 405,00 49 304 240,19 21 010 164,81 

  Межбюджетные трансферты 200 903 1101 79 А 00 80000 500 12 343 951,61 6 038 151,98 6 305 799,63 

  Иные межбюджетные трансферты 200 903 1101 79 А 00 80000 540 12 343 951,61 6 038 151,98 6 305 799,63 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

200 903 1300 00 0 00 00000 000 308 269,00 0,00 308 269,00 

  Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 

200 903 1301 00 0 00 00000 000 308 269,00 0,00 308 269,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 200 903 1301 93 0 00 69000 000 308 269,00 0,00 308 269,00 

  Обслуживание государственного (муниципального) 200 903 1301 93 0 00 69000 700 308 269,00 0,00 308 269,00 

  Обслуживание муниципального долга 200 903 1301 93 0 00 69000 730 308 269,00 0,00 308 269,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -15 230 000,00 46 019 488,46 x 

 3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 

по бюджетной классифика-
ции 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

из них:           

  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

520 903 01 02 00 00 00 0000 000 15 491 572,25 0,00 15 491 572,25 

  Привлечение кредитов от кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 

520 903 01 02 00 00 00 0000 700 15 491 572,25 0,00 15 491 572,25 

  Привлечение городскими поселениями кредитов от кре-
дитных организаций в валюте Российской Федерации 

520 903 01 02 00 00 13 0000 710 15 491 572,25 0,00 15 491 572,25 

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

520 903 01 03 00 00 00 0000 000 -2 840 301,02 -10 301,02 -2 830 000,00 

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

520 903 01 03 01 00 00 0000 000 -2 840 301,02 -10 301,02 -2 830 000,00 

  Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

520 903 01 03 01 00 00 0000 800 -2 840 301,02 -10 301,02 -2 830 000,00 

  Погашение бюджетами городских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации 

520 903 01 03 01 00 13 0000 810 -2 840 301,02 -10 301,02 -2 830 000,00 

Изменение остатков средств 700   2 578 728,77 -46 009 187,44 48 587 916,21 

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 578 728,77 -46 009 187,44 48 587 916,21 

увеличение остатков средств, всего 710   -910 440 123,77 -356 466 178,89 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -910 440 123,77 -356 466 178,89 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -910 440 123,77 -356 466 178,89 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -910 440 123,77 -356 466 178,89 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских поселений 

710 000 01 05 02 01 13 0000 510 -910 440 123,77 -356 466 178,89 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   913 018 852,54 310 456 991,45 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 913 018 852,54 310 456 991,45 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 913 018 852,54 310 456 991,45 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 913 018 852,54 310 456 991,45 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских поселений 

720 000 01 05 02 01 13 0000 610 913 018 852,54 310 456 991,45 X 



 

 

3                                                                                                  № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    8                                                                                          № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

 
 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-

010 903 1 11 05000 00 0000 120 65 658 026,00 45 353 748,52 20 304 277,48 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков 

010 903 1 11 05010 00 0000 120 60 618 200,00 41 582 499,23 19 035 700,77 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

010 903 1 11 05013 13 0000 120 60 618 200,00 41 582 499,23 19 035 700,77 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на зем-
лю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и авто-
номных учреждений) 

010 903 1 11 05020 00 0000 120 732 398,00 572 288,97 160 109,03 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 903 1 11 05025 13 0000 120 732 398,00 572 288,97 160 109,03 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюд-
жетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 903 1 11 05030 00 0000 120 487 318,00 317 267,40 170 050,60 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

010 903 1 11 05035 13 0000 120 487 318,00 317 267,40 170 050,60 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

010 903 1 11 05070 00 0000 120 3 820 110,00 2 881 692,92 938 417,08 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселе-
ний (за исключением земельных участ-
ков) 

010 903 1 11 05075 13 0000 120 3 820 110,00 2 881 692,92 938 417,08 

  Прочие доходы от использования иму-
щества и прав, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

010 903 1 11 09000 00 0000 120 4 656 379,00 3 950 491,67 705 887,33 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 903 1003 79 7 F3 67484 300 216 334,50 0,00 216 334,50 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

200 903 1003 79 7 F3 67484 320 216 334,50 0,00 216 334,50 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 903 1003 79 7 F3 67484 322 216 334,50 0,00 216 334,50 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркут-
ской области, включенного в перечень многоквартирных до-
мов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 
года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, расселяемых с финансовой 
поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, осу-
ществляемых за счет средств местного бюджета 

200 903 1003 79 7 F3 6748S 000 74 461,00 0,00 74 461,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 903 1003 79 7 F3 6748S 300 74 461,00 0,00 74 461,00 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

200 903 1003 79 7 F3 6748S 320 74 461,00 0,00 74 461,00 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 903 1003 79 7 F3 6748S 322 74 461,00 0,00 74 461,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 903 1100 00 0 00 00000 000 47 637 544,81 
30 682 
601,42 

16 954 
943,39 

  Физическая культура 200 903 1101 00 0 00 00000 000 47 637 544,81 
30 682 
601,42 

16 954 
943,39 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «Железногорск-

Илимское городское поселение» 

200 903 1101 79 A 00 00000 000 47 637 544,81 
30 682 
601,42 

16 954 
943,39 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 903 1101 79 A 00 41100 000 29 083 391,20 
24 644 
449,44 

4 438 
941,76 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

200 903 1101 79 A 00 41100 100 21 174 257,00 
17 914 
373,36 

3 259 
883,64 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 903 1101 79 A 00 41100 110 21 174 257,00 
17 914 
373,36 

3 259 
883,64 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 903 1101 79 A 00 41100 111 16 115 973,00 
14 033 
637,62 

2 082 
335,38 

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 903 1101 79 A 00 41100 112 206 360,00 103 285,95 103 074,05 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам учрежде-
ний 

200 903 1101 79 A 00 41100 119 4 851 924,00 
3 777 

449,79 
1 074 

474,21 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 1101 79 A 00 41100 200 7 521 778,20 
6 348 

720,94 
1 173 

057,26 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 1101 79 A 00 41100 240 7 521 778,20 
6 348 

720,94 
1 173 

057,26 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 1101 79 A 00 41100 244 2 715 520,19 
2 072 

600,97 
642 919,22 

  Закупка энергетических ресурсов 200 903 1101 79 A 00 41100 247 4 806 258,01 
4 276 

119,97 
530 138,04 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 903 1101 79 A 00 41100 300 381 035,00 381 034,14 0,86 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

200 903 1101 79 A 00 41100 320 381 035,00 381 034,14 0,86 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 

200 903 1101 79 A 00 41100 321 381 035,00 381 034,14 0,86 

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 1101 79 A 00 41100 800 6 321,00 321,00 6 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 903 1101 79 A 00 41100 850 6 321,00 321,00 6 000,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 903 1101 79 A 00 41100 852 6 321,00 321,00 6 000,00 

  Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры муници-
пального образования 

200 903 1101 79 A 00 68100 000 6 210 202,00 0,00 
6 210 

202,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 1101 79 A 00 68100 200 6 210 202,00 0,00 
6 210 

202,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 1101 79 A 00 68100 240 6 210 202,00 0,00 
6 210 

202,00 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества 

200 903 1101 79 A 00 68100 243 6 145 202,00 0,00 
6 145 

202,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 1101 79 A 00 68100 244 65 000,00 0,00 65 000,00 

Выполнение обязательств, возникших в результате принятия 
нормативных правовых актов органов местного самоуправле-
ния, предусматривающих предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы 

200 903 1101 79 А 00 80000 000 
12 343 
951,61 

6 038 
151,98 

6 305 
799,63 



 

 

      17                                                                                            № 41-5 (659) от 26.10.2023 го-

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

4                                                                                                               № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

  Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в 

010 903 1 11 09040 00 0000 120 4 179 897,00 3 400 000,11 779 896,89 

  Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности городских поселений 
(за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 903 1 11 09045 13 0000 120 4 179 897,00 3 400 000,11 779 896,89 

  Плата, поступившая в рамках дого-
вора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию неста-
ционарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципаль-
ной собственности, и на землях или 
земельных участках, государствен-
ная собственность на которые не 

010 903 1 11 09080 00 0000 120 476 482,00 550 491,56 -74 009,56 

  Плата, поступившая в рамках дого-
вора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию неста-
ционарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселе-
ний, и на землях или земельных 
участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

010 903 1 11 09080 13 0000 120 476 482,00 550 491,56 -74 009,56 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 903 1 13 00000 00 0000 000 4 321 559,00 3 841 719,52 479 839,48 

  Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

010 903 1 13 01000 00 0000 130 4 000 000,00 3 648 053,44 351 946,56 

  Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) 

010 903 1 13 01990 00 0000 130 4 000 000,00 3 648 053,44 351 946,56 

  Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских посе-
лений 

010 903 1 13 01995 13 0000 130 4 000 000,00 3 648 053,44 351 946,56 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 

010 903 1 13 02000 00 0000 130 321 559,00 193 666,08 127 892,92 

  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 

010 903 1 13 02060 00 0000 130 275 272,00 147 379,79 127 892,21 

  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
городских поселений 

010 903 1 13 02065 13 0000 130 275 272,00 147 379,79 127 892,21 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

010 903 1 13 02990 00 0000 130 46 287,00 46 286,29 0,71 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских поселе-
ний 

010 903 1 13 02995 13 0000 130 46 287,00 46 286,29 0,71 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ 

010 903 1 14 00000 00 0000 000 366 438,00 365 951,05 486,95 

  Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности 

010 903 1 14 06000 00 0000 430 329 099,00 328 612,29 486,71 

  Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собствен-

010 903 1 14 06010 00 0000 430 316 026,00 323 030,19 -7 004,19 

Реализация политики в области землеустройства и зем-
лепользования, архитектуры и градостроительства 

200 903 0412 87 0 00 00000 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 200 903 0412 87 0 00 64400 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0412 87 0 00 64400 200 15 000,00 15 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

200 903 0412 87 0 00 64400 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0412 87 0 00 64400 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 903 0500 00 0 00 00000 000 592 062 240,56 122 033 896,74 470 028 343,82 

  Жилищное хозяйство 200 903 0501 00 0 00 00000 000 130 484 607,56 62 511 876,29 67 972 731,27 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 
ветхого и аварийного жилищного фонда Железногорск-
Илимского городского поселения" 

200 903 0501 79 3 00 00000 000 9 293 112,00 5 018 752,68 4 274 359,32 

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и ава-
рийного жилищного фонда  

200 903 0501 79 3 00 65000 000 9 293 112,00 5 018 752,68 4 274 359,32 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0501 79 3 00 65000 200 408 753,00 18 752,68 390 000,32 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

200 903 0501 79 3 00 65000 240 408 753,00 18 752,68 390 000,32 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0501 79 3 00 65000 244 408 753,00 18 752,68 390 000,32 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

200 903 0501 79 3 00 65000 400 8 884 359,00 5 000 000,00 3 884 359,00 

  Бюджетные инвестиции 200 903 0501 79 3 00 65000 410 8 884 359,00 5 000 000,00 3 884 359,00 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-

200 903 0501 79 3 00 65000 412 3 884 359,00 0,00 3 884 359,00 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 

200 903 0501 79 3 00 65000 414 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 

Муниципальная адресная программа "Переселение 
граждан, проживающих на территории муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселе-
ние", из аварийного жилищного фонда,  признанного 
таковым до 1 января 2017 года" 

200 903 0501 79 7 00 00000 000 116 347 580,74 55 594 055,94 60 753 524,80 

Мероприятия в рамках регионального проекта 
"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда" 

200 903 0501 79 7 F3 00000 000 116 347 580,74 55 594 055,94 60 753 524,80 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, включенного в перечень многоквар-
тирных домов, признанных в установленном порядке до 
1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции в связи с физическим износом в про-
цессе их эксплуатации на территории Иркутской области, 
расселяемых с финансовой поддержкой государствен-
ной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств, 
поступивших от Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

200 903 0501 79 7 F3 67483 000 103 648 532,00 49 389 530,94 54 259 001,06 

  Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

200 903 0501 79 7 F3 67483 400 55 230 522,60 17 322 055,94 37 908 466,66 

  Бюджетные инвестиции 200 903 0501 79 7 F3 67483 410 55 230 522,60 17 322 055,94 37 908 466,66 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-

200 903 0501 79 7 F3 67483 412 20 000 000,00 14 384 464,50 5 615 535,50 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 

200 903 0501 79 7 F3 67483 414 35 230 522,60 2 937 591,44 32 292 931,16 

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 0501 79 7 F3 67483 800 48 418 009,40 32 067 475,00 16 350 534,40 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 903 0501 79 7 F3 67483 850 48 418 009,40 32 067 475,00 16 350 534,40 

  Уплата иных платежей 200 903 0501 79 7 F3 67483 853 48 418 009,40 32 067 475,00 16 350 534,40 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, включенного в перечень многоквар-
тирных домов, признанных в установленном порядке до 
1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции в связи с физическим износом в про-
цессе их эксплуатации на территории Иркутской области, 
расселяемых с финансовой поддержкой государствен-
ной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за 
счет средств областного бюджета 

200 903 0501 79 7 F3 67484 000 10 217 965,50 6 204 525,00 4 013 440,50 



 

 

      5                                                                                            № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

16                                                                                                               № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

  Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселе-
ний 

010 903 1 14 06013 13 0000 430 316 026,00 323 030,19 -7 004,19 

  Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и авто-
номных учреждений) 

010 903 1 14 06020 00 0000 430 13 073,00 5 582,10 7 490,90 

  Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности город-
ских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

010 903 1 14 06025 13 0000 430 13 073,00 5 582,10 7 490,90 

  Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспре-
деления таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, нахо-
дящихся в государственной или муници-
пальной собственности 

010 903 1 14 06300 00 0000 430 37 339,00 37 338,76 0,24 

  Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспре-
деления таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые 
не разграничена 

010 903 1 14 06310 00 0000 430 37 339,00 37 338,76 0,24 

  Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспре-
деления таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений 

010 903 1 14 06313 13 0000 430 37 339,00 37 338,76 0,24 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 903 1 16 00000 00 0000 000 1 952 295,00 2 144 730,58 -192 435,58 

  Административные штрафы, установ-
ленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях 

010 903 1 16 02000 02 0000 140 5,00 1 004,23 -999,23 

  Административные штрафы, установ-
ленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за нарушение муниципаль-
ных правовых актов 

010 903 1 16 02020 02 0000 140 5,00 1 004,23 -999,23 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежаще-
го исполнения обязательств перед госу-
дарственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учре-
ждением, Центральным банком Россий-
ской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Феде-
рации 

010 903 1 16 07000 00 0000 140 1 690 807,00 1 843 624,50 -152 817,50 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных государствен-
ным (муниципальным) контрактом 

010 903 1 16 07010 00 0000 140 1 014 702,00 1 015 893,37 -1 191,37 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципаль-
ным контрактом, заключенным муници-
пальным органом, казенным учреждени-
ем городского поселения 

010 903 1 16 07010 13 0000 140 1 014 702,00 1 015 893,37 -1 191,37 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения и искусственных соору-
жений на них  

200 903 0409 79 5 00 64100 000 
12 517 
955,48 

10 550 
937,70 

1 967 017,78 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 79 5 00 64100 200 
12 517 
955,48 

10 550 
937,70 

1 967 017,78 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 79 5 00 64100 240 
12 517 
955,48 

10 550 
937,70 

1 967 017,78 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 

200 903 0409 79 5 00 64100 243 
10 550 
938,48 

10 550 
937,70 

0,78 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 79 5 00 64100 244 1 967 017,00 0,00 1 967 017,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 
города Железногорска-Илимского" 

200 903 0409 79 И 00 00000 000 
98 565 
751,00 

26 712 
360,15 

71 853 
390,85 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения и искусственных соору-
жений на них  

200 903 0409 79 И 00 64100 000 3 256 641,00 0,00 3 256 641,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 79 И 00 64100 200 3 256 641,00 0,00 3 256 641,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 79 И 00 64100 240 3 256 641,00 0,00 3 256 641,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 79 И 00 64100 244 3 256 641,00 0,00 3 256 641,00 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования 
которых из областного бюджета предоставляются субси-
дии 

200 903 0409 79 И 00 S0000 000 
95 309 
110,00 

26 712 
360,15 

68 596 
749,85 

Финансовая поддержка реализации инициативных проек- 200 903 0409 79 И 00 S2380 000 4 400 000,00 0,00 4 400 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 79 И 00 S2380 200 4 400 000,00 0,00 4 400 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 79 И 00 S2380 240 4 400 000,00 0,00 4 400 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 79 И 00 S2380 244 4 400 000,00 0,00 4 400 000,00 

Осуществление дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения, 
входящих в транспортный каркас Иркутской области 

200 903 0409 79 И 00 S2916 000 
90 909 
110,00 

26 712 
360,15 

64 196 
749,85 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 79 И 00 S2916 200 
90 909 
110,00 

26 712 
360,15 

64 196 
749,85 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 79 И 00 S2916 240 
90 909 
110,00 

26 712 
360,15 

64 196 
749,85 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 79 И 00 S2916 244 
90 909 
110,00 

26 712 
360,15 

64 196 
749,85 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них  

200 903 0409 86 0 00 00000 000 
25 977 
101,00 

18 807 
573,72 

7 169 527,28 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 200 903 0409 86 0 00 41000 000 9 473 999,00 5 796 896,43 3 677 102,57 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в 
сфере дорожной деятельности 

200 903 0409 86 0 00 41300 000 9 473 999,00 5 796 896,43 3 677 102,57 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

200 903 0409 86 0 00 41300 100 9 473 999,00 5 796 896,43 3 677 102,57 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 903 0409 86 0 00 41300 110 9 473 999,00 5 796 896,43 3 677 102,57 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 903 0409 86 0 00 41300 111 7 292 463,00 4 510 594,30 2 781 868,70 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

200 903 0409 86 0 00 41300 119 2 181 536,00 1 286 302,13 895 233,87 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 86 0 00 41300 200 6 828 602,00 3 710 677,29 3 117 924,71 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 86 0 00 41300 240 6 828 602,00 3 710 677,29 3 117 924,71 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 86 0 00 41300 244 6 828 602,00 3 710 677,29 3 117 924,71 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования 
которых из областного бюджета предоставляются субси-
дии 

200 903 0409 86 0 00 S0000 000 9 674 500,00 9 300 000,00 374 500,00 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  200 903 0409 86 0 00 S2370 000 9 674 500,00 9 300 000,00 374 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 86 0 00 S2370 200 9 674 500,00 9 300 000,00 374 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0409 86 0 00 S2370 240 9 674 500,00 9 300 000,00 374 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 86 0 00 S2370 244 9 674 500,00 9 300 000,00 374 500,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики 200 903 0412 00 0 00 00000 000 15 000,00 15 000,00 0,00 



 

 

      15                                                                                            № 41-5 (659) от 26.10.2023 го-

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

6                                                                                                               № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государствен-
ным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Россий-
ской Федерации, государственной корпораци-
ей 

010 903 1 16 07090 00 0000 140 676 105,00 827 731,13 -151 626,13 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципаль-
ным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского поселения 

010 903 1 16 07090 13 0000 140 676 105,00 827 731,13 -151 626,13 

  Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 

010 903 1 16 10000 00 0000 140 261 483,00 300 101,85 -38 618,85 

  Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при доброволь-
ном возмещении ущерба, причиненного му-
ниципальному имуществу городского поселе-
ния (за исключением имущества, закреплен-
ного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

010 903 1 16 10030 13 0000 140 261 483,00 300 101,85 -38 618,85 

  Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского посе-
ления (за исключением имущества, закреп-
ленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

010 903 1 16 10032 13 0000 140 261 483,00 300 101,85 -38 618,85 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 903 1 17 00000 00 0000 000 62 500,00 81 700,92 -19 200,92 

  Невыясненные поступления 010 903 1 17 01000 00 0000 180 0,00 52 200,92 -52 200,92 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

010 903 1 17 01050 13 0000 180 0,00 52 200,92 -52 200,92 

  Инициативные платежи 010 903 1 17 15000 00 0000 150 62 500,00 29 500,00 33 000,00 

  Инициативные платежи, зачисляемые в бюд-
жеты городских поселений 

010 903 1 17 15030 13 0000 150 62 500,00 29 500,00 33 000,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 903 2 00 00000 00 0000 000 691 882 254,52 176 669 165,16 515 213 089,36 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 903 2 02 00000 00 0000 000 691 882 254,52 176 669 165,16 515 213 089,36 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 903 2 02 10000 00 0000 150 33 197 900,00 18 888 000,00 14 309 900,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригород-
ским делением 

010 903 2 02 16001 00 0000 150 33 197 900,00 18 888 000,00 14 309 900,00 

  Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 903 2 02 16001 13 0000 150 33 197 900,00 18 888 000,00 14 309 900,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 

010 903 2 02 20000 00 0000 150 540 199 016,04 96 126 560,02 444 072 456,02 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экс-
тремизма, а также минимизация и (или) ликвидация послед-
ствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования "Железногорск-Илимское город-
ское поселение" 

200 903 0314 79 1 00 00000 000 6 400,00 0,00 6 400,00 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидацию последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма 

200 903 0314 79 1 00 62100 000 6 400,00 0,00 6 400,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 0314 79 1 00 62100 200 6 400,00 0,00 6 400,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0314 79 1 00 62100 240 6 400,00 0,00 6 400,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0314 79 1 00 62100 244 6 400,00 0,00 6 400,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 903 0400 00 0 00 00000 000 
146 996 

363,48 
62 562 
588,88 

84 433 
774,60 

  Общеэкономические вопросы 200 903 0401 00 0 00 00000 000 313 100,00 209 454,80 103 645,20 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение" 

200 903 0401 80 0 00 00000 000 313 100,00 209 454,80 103 645,20 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

200 903 0401 80 2 00 00000 000 313 100,00 209 454,80 103 645,20 

Обеспечение реализации отдельных областных государствен-
ных полномочий, переданных в соответствии с нормативно-
правовыми актами Иркутской области  

200 903 0401 80 2 ГП 00000 000 313 100,00 209 454,80 103 645,20 

Финансовое обеспечение реализации отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и водо-
отведения  

200 903 0401 80 2 ГП 73110 000 313 100,00 209 454,80 103 645,20 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

200 903 0401 80 2 ГП 73110 100 301 840,00 209 454,80 92 385,20 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

200 903 0401 80 2 ГП 73110 120 301 840,00 209 454,80 92 385,20 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0401 80 2 ГП 73110 121 231 828,00 163 803,45 68 024,55 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

200 903 0401 80 2 ГП 73110 129 70 012,00 45 651,35 24 360,65 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 0401 80 2 ГП 73110 200 11 260,00 0,00 11 260,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0401 80 2 ГП 73110 240 11 260,00 0,00 11 260,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0401 80 2 ГП 73110 244 11 260,00 0,00 11 260,00 

  Транспорт 200 903 0408 00 0 00 00000 000 9 607 456,00 6 267 262,51 3 340 193,49 

Муниципальная программа "Организация регулярных пасса-
жирских перевозок по муниципальным маршрутам на террито-
рии города Железногорска-Илимского" 

200 903 0408 79 Ж 00 00000 000 9 607 456,00 6 267 262,51 3 340 193,49 

Мероприятия по организации транспортного обслуживания 
населения в муниципальном образовании "Железногорск-
Илимское городское поселение" 

200 903 0408 79 Ж 00 63000 000 9 607 456,00 6 267 262,51 3 340 193,49 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 0408 79 Ж 00 63000 200 9 497 456,00 6 202 057,51 3 295 398,49 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 903 0408 79 Ж 00 63000 240 9 497 456,00 6 202 057,51 3 295 398,49 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0408 79 Ж 00 63000 244 9 497 456,00 6 202 057,51 3 295 398,49 

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 0408 79 Ж 00 63000 800 110 000,00 65 205,00 44 795,00 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

200 903 0408 79 Ж 00 63000 810 110 000,00 65 205,00 44 795,00 

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возме-
щение фактически понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

200 903 0408 79 Ж 00 63000 811 110 000,00 65 205,00 44 795,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 903 0409 00 0 00 00000 000 
137 060 

807,48 
56 070 
871,57 

80 989 
935,91 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования на территории 
муниципального образования "Железногорск-Илимское город-
ское поселение" 

200 903 0409 79 5 00 00000 000 
12 517 
955,48 

10 550 
937,70 

1 967 017,78 



 

 

      7                                                                                            № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

 
 

 

14                                                                                                               № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

  Субсидии бюджетам на софинансирова-
ние капитальных вложений в объекты му-
ниципальной собственности 

010 903 2 02 20077 00 0000 150 302 843 200,00 0,00 302 843 200,00 

  Субсидии бюджетам городских поселений 
на софинансирование капитальных вложе-
ний в объекты муниципальной собственно-
сти 

010 903 2 02 20077 13 0000 150 302 843 200,00 0,00 302 843 200,00 

  Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств, поступивших от публично-
правовой компании "Фонд развития терри-
торий" 

010 903 2 02 20299 00 0000 150 116 010 232,04 51 065 778,19 64 944 453,85 

  Субсидии бюджетам городских поселений 
на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компа-
нии "Фонд развития территорий" 

010 903 2 02 20299 13 0000 150 116 010 232,04 51 065 778,19 64 944 453,85 

  Субсидии бюджетам на реализацию про-
грамм формирования современной город-
ской среды 

010 903 2 02 25555 00 0000 150 12 341 700,00 4 615 707,15 7 725 992,85 

  Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

010 903 2 02 25555 13 0000 150 12 341 700,00 4 615 707,15 7 725 992,85 

  Прочие субсидии 010 903 2 02 29999 00 0000 150 109 003 884,00 40 445 074,68 68 558 809,32 

  Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

010 903 2 02 29999 13 0000 150 109 003 884,00 40 445 074,68 68 558 809,32 

  Субвенции бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

010 903 2 02 30000 00 0000 150 313 800,00 209 454,80 104 345,20 

  Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

010 903 2 02 30024 00 0000 150 313 800,00 209 454,80 104 345,20 

  Субвенции бюджетам городских поселе-
ний на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 

010 903 2 02 30024 13 0000 150 313 800,00 209 454,80 104 345,20 

  Иные межбюджетные трансферты 010 903 2 02 40000 00 0000 150 118 171 538,48 61 445 150,34 56 726 388,14 

  Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам на создание комфортной 
городской среды в малых городах и исто-
рических поселениях - победителях Всерос-
сийского конкурса лучших проектов созда-
ния комфортной городской среды 

010 903 2 02 45424 00 0000 150 92 200 000,00 42 669 409,37 49 530 590,63 

  Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских поселений на 
создание комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях 
- победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды 

010 903 2 02 45424 13 0000 150 92 200 000,00 42 669 409,37 49 530 590,63 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

010 903 2 02 49999 00 0000 150 25 971 538,48 18 775 740,97 7 195 797,51 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских посе-
лений 

010 903 2 02 49999 13 0000 150 25 971 538,48 18 775 740,97 7 195 797,51 

Мероприятия по информационному 
освещению деятельности органов 
местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" в 
средствах массовой информации и на 

200 903 0113 82 4 00 46000 000 18 000,00 9 000,00 9 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных 

200 903 0113 82 4 00 46000 200 18 000,00 9 000,00 9 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

200 903 0113 82 4 00 46000 240 18 000,00 9 000,00 9 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 82 4 00 46000 244 18 000,00 9 000,00 9 000,00 

Прочие мероприятия по выполнению 
других обязательств муниципального 
образования  

200 903 0113 82 5 00 00000 000 44 566,00 44 566,00 0,00 

Представительские расходы, прием и 
обслуживание делегаций, членские 
взносы, денежные вознаграждения, 
организация и проведение общего-
родских культурно-массовых меропри-
ятий 

200 903 0113 82 5 00 45000 000 44 566,00 44 566,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 0113 82 5 00 45000 800 44 566,00 44 566,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 903 0113 82 5 00 45000 850 44 566,00 44 566,00 0,00 

  Уплата иных платежей 200 903 0113 82 5 00 45000 853 44 566,00 44 566,00 0,00 

Исполнение судебных актов по обра-
щению взыскания на средства местно-
го бюджета 

200 903 0113 82 5 00 47000 000 26 872 877,41 312 919,18 26 559 958,23 

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 0113 82 5 00 47000 800 26 872 877,41 312 919,18 26 559 958,23 

  Исполнение судебных актов 200 903 0113 82 5 00 47000 830 2 926 136,18 4 919,18 2 921 217,00 

  Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 

200 903 0113 82 5 00 47000 831 2 926 136,18 4 919,18 2 921 217,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 903 0113 82 5 00 47000 850 23 946 741,23 308 000,00 23 638 741,23 

  Уплата иных платежей 200 903 0113 82 5 00 47000 853 23 946 741,23 308 000,00 23 638 741,23 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 903 0300 00 0 00 00000 000 2 403 716,82 913 693,74 1 490 023,08 

  Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопас-

200 903 0310 00 0 00 00000 000 2 397 316,82 913 693,74 1 483 623,08 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной безопасности 
в муниципальном образовании 
"Железногорск-Илимское городское 

200 903 0310 79 2 00 00000 000 586 693,00 0,00 586 693,00 

Мероприятия по обеспечению мер 200 903 0310 79 2 00 62200 000 586 693,00 0,00 586 693,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных 

200 903 0310 79 2 00 62200 200 586 693,00 0,00 586 693,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

200 903 0310 79 2 00 62200 240 586 693,00 0,00 586 693,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0310 79 2 00 62200 244 586 693,00 0,00 586 693,00 

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 

200 903 0310 83 0 00 00000 000 1 810 623,82 913 693,74 896 930,08 

Выполнение обязательств, возникших 
в результате принятия нормативных 
правовых актов органов местного 
самоуправления, предусматривающих 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам других уров-

200 903 0310 83 0 00 80000 000 1 810 623,82 913 693,74 896 930,08 

  Межбюджетные трансферты 200 903 0310 83 0 00 80000 500 1 810 623,82 913 693,74 896 930,08 

  Иные межбюджетные трансферты 200 903 0310 83 0 00 80000 540 1 810 623,82 913 693,74 896 930,08 

  Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

200 903 0314 00 0 00 00000 000 6 400,00 0,00 6 400,00 



 

 

      13                                                                                         № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

 

 

8                                                                                                              № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

2. Расходы бюджета 

 Наименование показателя Код строки 
Код расхода по бюджетной клас-

сификации 

Утвержденные 
бюджетные назна-

чения 
Исполнено 

Неисполненные 
назначения 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

200 903 0100 00 0 00 00000 000 102 836 877,31 48 469 026,82 54 367 850,49 

  Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 

200 903 0102 00 0 00 00000 000 3 133 451,00 2 089 929,47 1 043 521,53 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" 

200 903 0102 80 0 00 00000 000 3 133 451,00 2 089 929,47 1 043 521,53 

Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

200 903 0102 80 1 00 00000 000 3 133 451,00 2 089 929,47 1 043 521,53 

Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

200 903 0102 80 1 01 00000 000 3 133 451,00 2 089 929,47 1 043 521,53 

Финансовое обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

200 903 0102 80 1 01 40100 000 3 133 451,00 2 089 929,47 1 043 521,53 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными 
(муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами 

200 903 0102 80 1 01 40100 100 3 133 451,00 2 089 929,47 1 043 521,53 

  Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 903 0102 80 1 01 40100 120 3 133 451,00 2 089 929,47 1 043 521,53 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 903 0102 80 1 01 40100 121 2 469 920,00 1 628 613,15 841 306,85 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

200 903 0102 80 1 01 40100 129 663 531,00 461 316,32 202 214,68 

  Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

200 903 0103 00 0 00 00000 000 2 636 548,00 1 790 151,57 846 396,43 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" 

200 903 0103 80 0 00 00000 000 2 636 548,00 1 790 151,57 846 396,43 

Обеспечение деятельности Думы 
Железногорск-Илимского городского 
поселения  

200 903 0103 80 3 00 00000 000 2 636 548,00 1 790 151,57 846 396,43 

Председатель Думы Железногорск-
Илимского городского поселения 

200 903 0103 80 3 01 00000 000 2 587 404,00 1 747 380,06 840 023,94 

Финансовое обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

200 903 0103 80 3 01 40100 000 2 587 404,00 1 747 380,06 840 023,94 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

200 903 0103 80 3 01 40100 100 2 587 404,00 1 747 380,06 840 023,94 

  Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 903 0103 80 3 01 40100 120 2 587 404,00 1 747 380,06 840 023,94 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

200 903 0113 80 2 ГП 73150 200 700,00 0,00 700,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

200 903 0113 80 2 ГП 73150 240 700,00 0,00 700,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 80 2 ГП 73150 244 700,00 0,00 700,00 

Управление муниципальной собственно-
стью муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское по-

200 903 0113 81 0 00 00000 000 414 214,00 268 183,71 146 030,29 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муници-
пальной собственности  

200 903 0113 81 1 00 00000 000 414 214,00 268 183,71 146 030,29 

Мероприятия по оценке недвижимости, 
признанию прав и регулированию отно-
шений по муниципальной собственности 
муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

200 903 0113 81 1 00 44000 000 414 214,00 268 183,71 146 030,29 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

200 903 0113 81 1 00 44000 200 253 216,00 147 567,21 105 648,79 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

200 903 0113 81 1 00 44000 240 253 216,00 147 567,21 105 648,79 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 81 1 00 44000 244 253 216,00 147 567,21 105 648,79 

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 0113 81 1 00 44000 800 160 998,00 120 616,50 40 381,50 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 903 0113 81 1 00 44000 850 160 998,00 120 616,50 40 381,50 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 903 0113 81 1 00 44000 852 160 998,00 120 616,50 40 381,50 

Выполнение других обязательств муни-
ципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

200 903 0113 82 0 00 00000 000 220 000,00 4 950,00 215 050,00 

Организация и проведение общегород-
ских культурно-массовых мероприятий, 
участие в поздравительных мероприяти-

200 903 0113 82 2 00 00000 000 220 000,00 4 950,00 215 050,00 

Представительские расходы, прием и 
обслуживание делегаций, членские взно-
сы, денежные вознаграждения, организа-
ция и проведение общегородских куль-

200 903 0113 82 2 00 45000 000 220 000,00 4 950,00 215 050,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

200 903 0113 82 2 00 45000 200 220 000,00 4 950,00 215 050,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

200 903 0113 82 2 00 45000 240 220 000,00 4 950,00 215 050,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 82 2 00 45000 244 220 000,00 4 950,00 215 050,00 

Реализация инициативных проектов 200 903 0113 82 2 00 70000 000 312 500,00 0,00 312 500,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

200 903 0113 82 2 00 70000 200 312 500,00 0,00 312 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

200 903 0113 82 2 00 70000 240 312 500,00 0,00 312 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 82 2 00 70000 244 312 500,00 0,00 312 500,00 

Присвоение звания "Почетный гражда-
нин города Железногорск-Илимский" 

200 903 0113 82 3 00 00000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Представительские расходы, прием и 
обслуживание делегаций, членские взно-
сы, денежные вознаграждения, организа-
ция и проведение общегородских куль-

200 903 0113 82 3 00 45000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 200 903 0113 82 3 00 45000 300 10 000,00 0,00 10 000,00 

  Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера 

200 903 0113 82 3 00 45000 330 10 000,00 0,00 10 000,00 

Информационное освещение деятельно-
сти органов местного самоуправления 
муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское по-
селение" в средствах массовой инфор-

200 903 0113 82 4 00 00000 000 18 000,00 9 000,00 9 000,00 



 

 

      9                                                                                            № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

12                                                                                                           № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 903 0103 80 3 01 40100 121 
1 996 

332,00 
1 361 

739,39 
634 592,61 

  Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов 

200 903 0103 80 3 01 40100 129 591 072,00 385 640,67 205 431,33 

Аппарат Думы Железногорск-
Илимского городского поселения 

200 903 0103 80 3 02 00000 000 49 144,00 42 771,51 6 372,49 

Финансовое обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 

200 903 0103 80 3 02 40100 000 49 144,00 42 771,51 6 372,49 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 0103 80 3 02 40100 200 49 144,00 42 771,51 6 372,49 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 0103 80 3 02 40100 240 49 144,00 42 771,51 6 372,49 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0103 80 3 02 40100 244 49 144,00 42 771,51 6 372,49 

  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

200 903 0104 00 0 00 00000 000 
66 789 
311,90 

42 403 
498,41 

24 385 
813,49 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципаль-
ного образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" 

200 903 0104 80 0 00 00000 000 
66 789 
311,90 

42 403 
498,41 

24 385 
813,49 

Обеспечение деятельности админи-
страции муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

200 903 0104 80 2 00 00000 000 
66 789 
311,90 

42 403 
498,41 

24 385 
813,49 

Обеспечение деятельности админи-
страции муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское 
поселение" 

200 903 0104 80 2 01 00000 000 
66 789 
311,90 

42 403 
498,41 

24 385 
813,49 

Финансовое обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 

200 903 0104 80 2 01 40100 000 
65 832 
073,00 

42 331 
894,12 

23 500 
178,88 

  Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

200 903 0104 80 2 01 40100 100 
60 078 
725,00 

39 603 
325,85 

20 475 
399,15 

  Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 

200 903 0104 80 2 01 40100 120 
60 078 
725,00 

39 603 
325,85 

20 475 
399,15 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 903 0104 80 2 01 40100 121 
45 778 
974,00 

30 532 
307,67 

15 246 
666,33 

  Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

200 903 0104 80 2 01 40100 122 550 000,00 359 506,93 190 493,07 

Обеспечение деятельности 
Ревизионной комиссии горо-
да Железногорска-
Илимского 

200 903 0106 80 4 00 00000 000 2 184 709,00 1 545 828,48 638 880,52 

Председатель Ревизионной 
комиссии города Железно-
горска-Илимского 

200 903 0106 80 4 01 00000 000 2 076 189,00 1 539 857,91 536 331,09 

Финансовое обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

200 903 0106 80 4 01 40100 000 2 076 189,00 1 539 857,91 536 331,09 

  Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными 
(муниципальными) органа-
ми, казенными учреждения-
ми, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

200 903 0106 80 4 01 40100 100 2 076 189,00 1 539 857,91 536 331,09 

  Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 903 0106 80 4 01 40100 120 2 076 189,00 1 539 857,91 536 331,09 

  Фонд оплаты труда госу-
дарственных 
(муниципальных) органов 

200 903 0106 80 4 01 40100 121 1 594 615,00 1 182 686,56 411 928,44 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государствен-
ных (муниципальных) орга-
нов 

200 903 0106 80 4 01 40100 129 481 574,00 357 171,35 124 402,65 

Аппарат Ревизионной ко-
миссии города Железногор-
ска-Илимского 

200 903 0106 80 4 02 00000 000 108 520,00 5 970,57 102 549,43 

Финансовое обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

200 903 0106 80 4 02 40100 000 108 520,00 5 970,57 102 549,43 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 0106 80 4 02 40100 200 108 520,00 5 970,57 102 549,43 

  Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 0106 80 4 02 40100 240 108 520,00 5 970,57 102 549,43 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 903 0106 80 4 02 40100 244 108 520,00 5 970,57 102 549,43 

  Резервные фонды 200 903 0111 00 0 00 00000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Обеспечение деятельности 
органов местного само-
управления муниципального 
образования "Железногорск-
Илимское городское поселе-
ние" 

200 903 0111 80 0 00 00000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 



 

 

      11                                                                                           № 41-5 (659) от 26.10.2023 го-

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

10                                                                                                            № 41-5 (659) от 26.10.2023 года 

  Межбюджетные трансферты 200 903 0104 80 2 01 80000 500 957 238,90 71 604,29 885 634,61 

  Иные межбюджетные трансферты 200 903 0104 80 2 01 80000 540 957 238,90 71 604,29 885 634,61 

  Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

200 903 0106 00 0 00 00000 000 2 184 709,00 
1 545 

828,48 
638 880,52 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск
-Илимское городское поселение" 

200 903 0106 80 0 00 00000 000 2 184 709,00 
1 545 

828,48 
638 880,52 

  Пособия, компенсации и иные соци-
альные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обяза-
тельств 

200 903 0104 80 2 01 40100 321 346 658,00 236 325,43 110 332,57 

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 0104 80 2 01 40100 800 2 469,00 1 852,00 617,00 

  Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

200 903 0104 80 2 01 40100 850 2 469,00 1 852,00 617,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 903 0104 80 2 01 40100 852 2 469,00 1 852,00 617,00 

Выполнение обязательств, возник-
ших в результате принятия норма-
тивных правовых актов органов мест-
ного самоуправления, предусматри-
вающих предоставление межбюджет-
ных трансфертов бюджетам других 
уровней бюджетной системы 

200 903 0104 80 2 01 80000 000 957 238,90 71 604,29 885 634,61 

  Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 903 0104 80 2 01 40100 129 
13 749 
751,00 

8 711 
511,25 

5 038 
239,75 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 0104 80 2 01 40100 200 
5 404 

221,00 
2 490 

390,84 
2 913 

830,16 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 903 0104 80 2 01 40100 240 
5 404 

221,00 
2 490 

390,84 
2 913 

830,16 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 903 0104 80 2 01 40100 244 
3 504 

221,00 
1 249 

012,38 
2 255 

208,62 

  Закупка энергетических ресурсов 200 903 0104 80 2 01 40100 247 
1 900 

000,00 
1 241 

378,46 
658 

621,54 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 903 0104 80 2 01 40100 300 346 658,00 236 325,43 
110 

332,57 

  Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

200 903 0104 80 2 01 40100 320 346 658,00 236 325,43 
110 

332,57 

Резервный фонд админи-
страции муниципального об-
разования «Железногорск-
Илимское городское поселе-
ние» 

200 903 0111 80 5 00 00000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Резервный фонд админи-
страции муниципального об-
разования «Железногорск-
Илимское городское поселе-
ние» 

200 903 0111 80 5 00 43000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 

  Иные бюджетные ассигно-
вания 

200 903 0111 80 5 00 43000 800 200 000,00 0,00 200 000,00 

  Резервные средства 200 903 0111 80 5 00 43000 870 200 000,00 0,00 200 000,00 

  Другие общегосударствен-
ные вопросы 

200 903 0113 00 0 00 00000 000 27 892 857,41 639 618,89 27 253 238,52 

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправ-
ления муниципального обра-
зования "Железногорск-
Илимское городское поселе-
ние" 

200 903 0113 80 0 00 00000 000 700,00 0,00 700,00 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципаль-
ного образования 
"Железногорск-Илимское го-
родское поселение" 

200 903 0113 80 2 00 00000 000 700,00 0,00 700,00 

 

Обеспечение реализации 
отдельных областных госу-
дарственных полномочий, 
переданных в соответствии с 
нормативно-правовыми акта-
ми Иркутской области 

200 
903 0113 80 2 ГП 00000 

000 
700,00 0,00 700,00 

 

Финансовое обеспечение 
реализации областного госу-
дарственного полномочия по 
определению перечня долж-
ностных лиц органов местно-
го самоуправления, уполно-
моченных составлять прото-
колы об административных 
правонарушениях, преду-
смотренных отдельными за-
конами Иркутской области об 
административной ответ-
ственности 

200 
903 0113 80 2 ГП 73150 

000 
700,00 0,00 700,00 


